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Speciál DNES je komerční příloha MF DNES

NOVINKY SEZONY 4
Hlavní novinkou na východočeských
horách je šestisedačková lanovka v Dešt-
ném. Nejžádanější skipasy letos začínají na
800 korunách.

MLADÉ BUKY 6
Osm sjezdovek, lyžařská škola, bobová
dráha, hlavně rychle? Není problém! Za 45
minut z Hradce jste v areálu Mladé Buky.

HARRACHOV 8
Bojíte se teplé zimy? Jeďte do Harrachova!
V místním areálu letos poprvé zasněžuje
svahy nová technika za 65 milionů korun.

VEJSPLACHY 10
Takové podmínky pro lyžařské vyžití pro
širokou veřejnost a zároveň i pro závody v
bílé stopě jako Vrchlabí nemá žádné jiné
město v České republice.

BRÁNA KRKONOŠ 12
Od Kněžického vrchu po Dům se sedmi

štíty: pojedeme do Vrchlabí. Za památkami
i historií.

PEC POD SNĚŽKOU 14
Objevte, proč jsou tyto krkonošské destina-
ce ideálním místem pro zimní dovolenou.

DOLNÍ MORAVA 16
Zbrusu nové apartmány i výhodné ceny ski-
pasů. Ať jste vášniví lyžaři, běžkaři nebo
jen milujete hory, tady si přijdete na své.
Dolní Morava je destinací snů.

VÍTKOVICE 18
Přijeďte a objevte Vítkovice, skrytý kout
Krkonoš. Možná zjistíte, že jste našli svůj
druhý domov v objetí hor.

MALÁ ÚPA 20
Malá Úpa v nádherném prostředí Krkonoš.
Objevte kouzlo zimní pohádkové destina-
ce, která splní očekávání celé vaší rodiny.
Foto na obálce:
www.erlebachovabouda.cz

Vedoucí komerčních příloh:
Kamila Hudečková

Koordinátorka projektu:
Jana Blažková
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TEXT: TOMÁŠ PLECHÁČ
IL. FOTO: MARTIN VESELÝ, MAFRA

D
alší šestisedačková lanovka
bude letošní zimu vozit lyžaře
ve východních Čechách.
Vyrostla v Deštném v Orlic-
kých horách za 85 milionů

korun a nahradila stávající vleky. Skiareá-
ly většinou investovaly do posílení zasně-
žování. Ceny nejžádanějších skipasů v
hlavních střediscích Krkonoš a Orlických
hor začínají na 800 korunách. Nejvýhod-
nější je nákup permanentek online.
První sjezdovky se otevřely už na konci
listopadu, od prosince se lyžuje ve
Špindlerově Mlýně, Peci pod Sněžkou i
Říčkách v Orlických horách.

Stavba lanovky, kterou Deštné získalo
z jihotyrolského Kronplatzu, je největší
investicí v historii střediska. Šestisedačka
dlouhá 850 metrů nahradila dosavadní
vlek, tatrapomu a dvousedačku v areálu
Marta I. Nová je dolní stanice lanové
dráhy s pokladnami a toaletami. Tatrapo-

ma zmizela už před dvěma lety, kotva ji
následovala letos v březnu. S betonáží
patek pro sloupy pomáhal vrtulník.
Lanovka má deset sloupů, všechny sou-
části do Deštného přivezlo 40 kamionů.
Sedačky mají bubliny proti nepříznivé-
mu počasí. Neobvyklé jméno lanové
dráhy Kikirikiii odkazuje ke Kronplatzu,
který má ve znaku kohouta. Šestinásob-
né íčko v názvu vyjadřuje kapacitu šesti-
sedačky. „Lanovka výborně poslouží dal-
ších minimálně dvacet let,“ uvedl Tho-
mas Reiter, ředitel společnosti Skirama
Kronplatz.

Deštné plánuje novou lanovku zpro-

voznit na vánoční svátky. Skipasy zdraží
zhruba o deset procent. Na kamenné
pokladně bude celodenní lístek v hlavní
sezoně stát 880 korun oproti loňským
790 korunám, ve vedlejší sezoně to bude
730 korun. Ceny permanentek koupe-
ných online se budou měnit podle sněho-
vých podmínek a obsazenosti střediska.
„Pokud si lyžař skipas koupí s dostateč-
ným předstihem, ušetří třicet až čtyřicet
procent oproti ceně na pokladně. S obsa-
zeností jednotlivých dnů budou ceny
stoupat, ale nikdy nepřesáhnou hranici
880 korun,“ uvedl ředitel skiareálu v Dešt-
ném Petr Prouza.

Špindlerův Mlýn vloni nakročil k pláno-
vanému lyžařskému propojení Svatého
Petra a Medvědína. Otevřel dvě nové sjez-
dovky, Přehradní na Hromovce a Lesní
na Medvědíně. Z medvědínské Vodáren-
ské cesty se stala plnohodnotná trať a
významně se rozšířila nejvytíženější
modrá sjezdovka ve Svatém Petru. Letos
středisko dokončilo úpravy a investovalo
do zasněžování.

LANOVKA
V DEŠTNÉM VÝBORNĚ
POSLOUŽÍ DALŠÍCH
MINIMÁLNĚ
DVACET LET

Hlavní novinkou na východočeských horách je šestisedačková lanovka
v Deštném. Nejžádanější skipasy letos začínají na 800 korunách.

Vleky nahradí
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„Dokončovali jsme to, co jsme před loň-
skou sezonou nestihli. Dělali jsme terén-
ní úpravy sjezdovek, posílili technologii
zasněžování a koupili jsme novou rolbu.
Jsou to investice v řádech desítek milio-
nů korun,“ prozradil ředitel skiareálu
René Hroneš.

Cena nejlevnějších jednodenních per-
manentek pro dospělého začíná ve
Špindlu na 790 korunách. Nejvýhodnější
jsou skipasy zakoupené přes věrnostní
program Gopass, naopak nejdražší jsou
na kamenných pokladnách v areálu, kde
celodenní lístek vyjde na 1 690 korun.
Věrnostní program doznal dalších úprav.
Část utracených peněz dostanou lyžaři
zpátky a budou moci za ně nakoupit ski-
pasy a další produkty.

SVĚTELNÉ INSTALACE NA BOBOVCE
SkiResort Černá hora – Pec, který ve
východních Krkonoších v zimě provozu-
je 50 kilometrů sjezdovek, před sezonou
investoval deset milionů korun. „Neja-
traktivnější novinkou jsou světelné 2D a
3D instalace, které lemují trasu devět set
metrů dlouhé bobové dráhy a jejího
okolí v Relaxparku v Peci pod Sněžkou,“
sdělil výkonný ředitel Jakub Janda.
Zastřešený pojízdný koberec v Live
parku Javor v Peci je nově osvětlený, což
ocení hlavně děti při odpoledním a pod-
večerním bobování. Skiareál pořídil nové
výukové prvky do parků lyžařských škol a
obnovil třetinu vybavení v půjčovnách. V
nabídce mají tisíc párů lyží.

Po konci poslední sezony SkiResort
zahájil stavbu retenční nádrže s parkoviš-
těm za 150 milionů korun u dolní stanice
lanovky Hofmanky Express v Janských
Lázních. Letos proinvestuje 90 milionů,
stavba skončí příští rok na podzim.
Nádrž na úpatí Černé hory pojme 15 tisíc
kubických metrů vody, středisko tak
bude mít k dispozici víc než dvojnásob-
nou kapacitu akumulované vody než
dosud. Zásadně se zkrátí doba pro přípra-
vu sjezdovek.

Některé typy skipasů zdražily o inflaci.
„Nejlevnější celoresortový jednodenní
skipas pro dospělého bude možné kou-
pit od 880 korun. Nejdražší skipas v hlav-
ní sezoně při nákupu na pokladně vyjde
na 1 390 korun,“ uvedl Jakub Janda.
Černá hora byla tradičně prvním krko-
nošským střediskem, kde se začalo lyžo-
vat. Sjezdovka Anděl se otevřela 29. listo-
padu.

Malá Úpa v Krkonoších investovala 12
milionů korun do posílení zasněžovací-

ho systému, pořídila pět sněžných děl a o
polovinu navýšila kapacitu čerpací stani-
ce. „V posledních sezonách se zkracuje
doba, kdy jsou vhodné podmínky pro
zasněžování sjezdovek, proto musíme
být schopní v co nejkratší době vytvořit
co nejvíce technického sněhu,“ vysvětlil
ředitel skiareálu Martin Buček. V centru
Hořec, kde od loňské sezony funguje
kino, se letos otevře prostor pro multime-
diální expozice s 25 zpětnými projektory
pro 3D promítání. V kině poběží každý

týden minimálně tři dětské filmy a dva
pro dospělé. Každé úterý zde bude ani-
mační program pro děti. V Malé Úpě se v
zimě opět otevře mobilní kluziště.

Cena nejprodávanějšího skipasu v hlav-
ní sezoně, tedy od Vánoc do poloviny
března, vzrostla o necelých deset pro-
cent. V internetovém obchodě ho zájem-
ci do půlnoci před lyžováním nakoupí za
1 040 korun, vloni to bylo 950 korun. Na
pokladně celodenní skipas vyjde na 1 150
korun. V mimosezoně lyžaři za lístek
online zaplatí 830 korun, na pokladně
920 korun.

Lyžařská sezona ve východních
Čechách začala na konci listopadu na
Černé hoře a v Šerlišském Mlýně nedale-
ko Deštného v Orlických horách. Od
první prosincové soboty se lyžuje ve
špindlerovských areálech Medvědín,
Horní Mísečky a Svatý Petr, v Peci pod
Sněžkou i v Říčkách v Orlických horách.

šestisedačka

NEJATRAKTIVNĚJŠÍ
NOVINKOU JSOU
SVĚTELNÉ 2D A 3D
INSTALACE, KTERÉ LEMUJÍ
BOBOVOU DRÁHU.

Vleky nahradí
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V
yzkoušejte skvěle dostupné
lyžování s parkovištěm zdar-
ma hned u sjezdovky, kde
děti do 7 let neplatí! K tomu
nejdelší bobovka v Krkono-

ších, půjčovna s profesionálním servi-
sem Montana a jako třešnička na
dortu luxusní domácí pekárna Breadlo-
ve.
„Mámenejdelší bobovou dráhu v Krko-

noších s délkou více než 1 500 metrů.
Boby na ní dosahují rychlosti až 40 kilo-
metrů v hodině, ale není třeba se bát, je
naprosto bezpečná i pro děti. Do bobu se
vejdou dva lidé, děti mohou jezdit od tří
let s doprovodem a od osmi let potom
sami,“ říká ředitel Mladých Buků Jakub
Furička.

Kolik u vás stojí permanentka na den?
Celodenní skipas je za 710 korun pro
dospělého, ale máme výhodné rodin-
né skipasy, kde se například čtyřčlen-
ná rodina dostane na 530 korun za pla-

tícího zákazníka. To platícího zdůraz-
ňuji, protože u nás děti do sedmi let
neplatí. Případně máme v nabídce 3
dny ze 6, kdy zákazník může během 6
po sobě jdoucích dnů prolyžovat libo-
volné tři dny. Pak se dostává za dospě-
lého na cenu 580 korun. Bobová
dráha se platí zvlášť, ale k večernímu
lyžování mají návštěvníci jízdu zdar-
ma.

V areálu je i KID park, sjezdovka s
pojízdným kobercem, figurkami a
průjezdy pro pobavení. Jaké služby
nabízíte rodičům s dětmi?
O výhodných rodinných balíčcích už
jsme mluvili. Dále nabízíme výhodné
víkendové lyžařské a snowboardové
kempy pro děti. Za dva dny intenzivní
výuky včetně skipasu účastník zaplatí
dva tisíce korun. Aktuálně máme vypsa-
ných pět termínů. Většinu víkendů pak
budou probíhat i skupinové výuky. Záro-
veň všichni, kdo si u nás zakoupí výuku,
mají v ceně vstup do KIDParku a zároveň
skipas do celého areálu. Pokud by něko-
mu byl víkendmálo, v podobném formá-
tu pak funguje příměstský tábor za 6 200
korun.

Příměstský tábor máte v termínu jarních
prázdnin Trutnovska. Jaký je zájem?
Příměstské tábory pro děti děláme asi tři
roky, jsou cíleny na místní a mají velký
ohlas.
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Osm sjezdovek, lyžařská škola, bobová dráha a hlavně rychle? Není
problém! Za 45 minut z Hradce dojedete do areálu Mladé Buky.

Mladé Buky: Nejdostupnější
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Věříme, že to opět souvisí s naší cenovou
a časovou dostupností.

Jaké sjezdovky u vás lyžaři najdou?
Většina našich sjezdových tratí je vhod-
ná zejména pro začínající a mírně pokro-
čilé lyžaře. Kromě slalomového svahu
mají všechny sjezdovky „modrou“ obtíž-
nost.

Slalomový svah má jakou obtížnost? A
jsou na něm branky?
Slalomový svah má „červenou“ obtížnost
a branky na něm běžně nejsou, ale obje-
vují se pouze v rámci rodinných soutěží,
které u nás pořádáme vždy v závěru sezo-
ny.

Co to je za soutěže?
Akce se jmenuje Mámo, táto, nepluž! Je
to týmová soutěž dětí s rodiči, kdy se sou-
těží v šesti disciplínách včetně slalomu a
disciplíny jménem Slepý pes. To si rodič
zaváže oči, dítě sedí za ním na bobu a
naviguje ho při průjezdu tratí.

Mladé Buky jsou areál, který běží
celoročně. Co plánujete na letní sezonu?
Léto je pro nás čím dál více důležité a
věříme, že i zákaznicky zajímavé. Letos
jsme otevřeli nové rodinné trail centrum
se čtyřmi kilometry trailů. Zabaví se tady
jak úplní začátečníci včetně předškoláků,
tak zkušení skokani. Na jaře 2025 plánuje-
me otevřít další trail, tentokrát enduro, a
už teď chystáme plány na stavbu čtvrté-
ho trailu na sezonu 2026.

LÁSKA PROCHÁZÍ
PEKÁRNOU
Po lyžování vyhládne a to je
další důvod, proč vyzkoušet
Mladé Buky. Burgery a sendvi-
če, které servírují v bistru hned
vedle nástupního místa bucké
lanovky a vleku, jsou vyhlášené
široko daleko. Pečlivě připravo-
vané grilované speciality se
totiž podávají s čerstvě upeče-
ným domácím kvasovým chle-
bem z místní rodinné pekárny
Breadlove.
„U nás se nic nepřipravuje z
polotovarů, vše se poctivě vyrá-
bí a servíruje čerstvé,“ láká ředi-
tel Mladých Buků Jakub Furič-
ka, „sendviče vyrábíme buď z
našeho kvasového pšenič-
no-žitného chleba nebo z kva-
sového toastového chleba.
Pečivo si zákazníci mohou také
koupit přímo v naší pekárně.“
Velkým hitem jsou langoše z
domácího kvasového těsta.
„Proto jsme na nich dva roky
zpátky zapracovali, zbavili se
polotovarů a těsto si vyrábíme.
Je z kvasu s dlouhou lednico-
vou fermentací a kvalitní české
mouky z rodinného mlýna
Dubecko,” dodává Jakub Furič-
ka.
Vyzkoušet můžete jak klasiku
se sýrem, česnekem a keču-
pem nebo kombinaci červené
řepy, creme fraîche a kozího
sýra či dokonce sladkou varian-
tu s banánem a nutellou.

areál pro celou rodinu

MÁME NEJDELŠÍ
BOBOVOU DRÁHU
V KRKONOŠÍCH S DÉLKOU
VÍCE NEŽ 1 500 METRŮ.
BOBY NA NÍ DOSAHUJÍ
RYCHLOSTI
AŽ 40 KILOMETRŮ V
HODINĚ, ALE NENÍ TŘEBA
SE BÁT, JE NAPROSTO
BEZPEČNÁ I PRO DĚTI
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V
yrobit sníh umí i při teplotě až
plus 15 stupňů Celsia. Sezona
v tradičním ráji zimních spor-
tů se tak prodlouží až na 130
dní.

Harrachov bude dokonce prvním stře-
diskem na světě, které touto technikou
zasněží celou délku sjezdovky, tedy
téměř 2 kilometry.

„Doufáme, že investice do zasněžová-
ní podpoří zimní turistický ruch,
návštěvníci již nebudou muset odříkat
pobyty na poslední chvíli kvůli špat-
ným sněhovým podmínkám, a vytvoří-
me tak stabilnější zázemí pro harra-
chovské poskytovatele služeb,“ řekl sta-
rosta Harrachova Tomáš Vašíček.

Cílem města je vrátit Harrachov také na
mapu světových závodů klasického
lyžování.

JEDINÝ NA SVĚTĚ
Proto zde také letos vzniklo Národní spor-

tovní centrum zimních sportů. To by se
mělo stát hlavní tréninkovou plochou
pro české reprezentační sportovce klasic-
kého lyžování, kam patří běh na lyžích,
skok na lyžích a severská kombinace.
První akcí Národního sportovního centra
Harrachov bude přestavba můstku K120
na můstek HS162. Hotová by měla být na
příští zimní sezonu.

„Jde o zcela nový typ můstku, který
bude unikátem, vůbec jediným svého
druhu na světě. To do budoucna zaruču-
je možnost pravidelného pořádání
vrcholných mezinárodních akcí tak, jak
bylo v Harrachově v minulosti zvykem,“
uvedl I. viceprezident Svazu lyžařů České
republiky Lukáš Heřmanský

NÁVŠTĚVNÍCI UŽ
NEBUDOU MUSET ODŘÍKAT
POBYTY NA POSLEDNÍ
CHVÍLI KVŮLI ŠPATNÝM
SNĚHOVÝM PODMÍNKÁM.

Bojíte se teplé zimy? Jeďte do Harrachova! V místním areálu
letos poprvé zasněžuje svahy nová technika za 65 milionů korun.

Harrachov pod závějí
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„Po letech, kdy se toho v Harrachově
příliš nedělo, se ve spolupráci s měs-
tem a Libereckým krajem daří podni-
kat konkrétní kroky, aby se tam skoky
na lyžích a všechny další formy lyžová-
ní a snowboardingu plnohodnotně vrá-
tily. Jsme za to velmi rádi,“ dodal Lukáš
Heřmanský.

TÚRA PO HŘEBENECH
Sportovní a kulturní centrum západ-
ních Krkonoš nabízí i skvělé podmínky
pro běžkování. Přímo z centra Harra-
chova můžete vyrazit na celodenní
túru po hřebenech, k zamrzlému
Mumlavskému vodopádu nebo zatré-
novat na zasněžovaných závodních tra-
tích.

Na hřebeny lze vystoupat po svých
nebo si cestu zjednodušit lanovkou na
Čertovu horu. Na tratě se vyráží z tak-
zvaných startpointů, mapu všech
běžeckých tras najdete na harra-
chovcard.cz nebo fyzicky v infocentru.

Z Čertovy hory můžete vyrazit třeba
na Harrachovskou magistrálu a jízdu s
dechberoucími výhledy si zpestřit
občerstvením u lanovky nebo pak ve
Studenově a na Ručičkách. Přímo v
Harrachově lze zabušit na Stadionu,
tréninkové tratě jsou osvětlené až do
21 hodin.

čerstvého sněhu
POZVÁNKY
V sobotu 14. prosince zahájí
sezonu Ski Opening 24/25. Na
programu je testování lyží,
módní přehlídka, doprovodný
program pro děti na sněhu, tes-
tovací jízdy jeepů, losovačka a
koncert skupiny Laura a její
tygři!
14. prosince se v kině Harra-
chov uskuteční Zimní biásek.
28. prosince zavítejte na Sil-
vestrovské trhy s koncer-
tem. Den poté od 17 hodin se
v kostele sv. Václava v Harra-
chově uskuteční Vánoční
koncert.
30. prosince přijeďte na „sran-
dazávod“ na lyžích v maskách
pro děti i dospělé Crazy Ski
Race. Akce s doprovodným
programem i občerstvením pro-
běhne od 13 hodin.

Celou zimu bude přístupná
výstava k příležitosti 70 let
sjezdového lyžování v Harra-
chově. Putovní výstavu bude
možné vidět v hotelech Svor-
nost, Sklář a Skicentrum.

INZERCE

Harrachov pod závějí
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N
ení divu, že vrchlabský běžec-
ký areál Vejsplachy je oblíbe-
ným a vyhledávaným cílem
nejen místních, ale i návštěv-
níků Krkonoš či vrcholových

sportovců. Zkrátka na „prkýnkách“ se tu
prohánějí všichni, malí i velcí, sváteční
lyžaři i závodníci. Ostatně ze zdejší bílé
stopy vzešli i známí čeští reprezentanti
Michal Krčmář, Lucie Charvátová či Tere-
za Voborníková.

Prahistorie areálu sahá až do roku
2009, kdy parta zdejších nadšenců a příz-
nivců lyžování dala z různých zdrojů a
dotací dohromady první peníze, za které
pořídili rolbu a sněžné dělo. Souběžně
začali vytvářet i profil areálu. V dalších
letech se technické možnosti i zázemí
rozšiřovaly, úměrně tomu se rozšiřovala
nabídka tratí a terénů pro lyžaře. Díky
tomu se i šířil věhlas Vejsplach, zvyšovala
se návštěvnost areálu a stále častěji se tu
konaly významné akce, které dalece pře-
kročily hranice regionu.

Zřejmě největší sportovní akcí, kterou
Vejsplachy hostily, byly závody v běžec-
kém lyžování a biatlonu v rámci loňské
zimní Olympiády dětí a mládeže. Během
přípravy několikadenního sportovního
zápolení, kterého se zcela jistě zúčastnily
budoucí hvězdy českého sportu, se pro-
vozovatelé areálu dokázali popasovat s

rozmary počasí a připravili kvalitní tratě,
na nichž mohly změřit síly stovky mla-
dých lyžařů z celé České republiky. A
diváci, kteří byli přítomni přímo v areálu
nebo sledovali závody doma u televizí, se
mohli přesvědčit, že to tady v podhůří
Krkonoš opravdu umí a zdejší lyžařský
areál má svoje kouzlo.

Je-li krásné počasí, lze zimu ve Vrchla-
bí vnímat nejen fyzicky přes zápřah
paží a nohou, ale i očima. Z místních
tratí lze sledovat úžasnou scenérii krko-
nošských kopců od Černé hory po Žalý,
na kterých se vyjímají horské chaloup-
ky obklopené hustými lesy. A když jsou
hluboké hvozdy pocukrované sněhem
a osvětlí je zimní slunce, je to jako kýčo-
vý obrázek z katalogu. Ale pozor, se
západem slunce nic nekončí, tratě v are-
álu jsou osvětleny a prohánět se po

nich je možné každý den až do 19
hodin.

KDYŽ MUSÍ POMOCI TECHNIKA
Idylické časy, kdy zimní scenérie byla od
začátku prosince minimálně do konce
března všední realitou, se v posledních
letech téměř vytratily. Dnů, které nabíze-
jí nefalšované zimní počasí, je rok od
roku méně. A ani výška sněhové pokrýv-
ky už není, co bývala před třiceti lety. A
právě na tom, jak vysoká je prachová peři-
na, závisí i množství či délka tratí, které
mají lyžaři k dispozici.

Když napadne dostatečné množství
sněhu, mohou se malí i velcí běžci prohá-
nět kromě okruhu v areálu i po polích, po
kterých urolbované stopy spojují Vrchla-
bí se sousedními vesnicemi. Když ale
nechumelí vůbec nebo sněhu je jako do
čepice, o to více se pak musí snažit tým
provozovatelů. Umělým zasněžováním
jsou zdejší fachmani schopni ve Vejspla-
ších připravit až čtyřkilometrový okruh.
Musí ale předtím několik dní v kuse mrz-
nout a sněhová děla, jichž mají v areálu
osm, nesmí ani na chvilku vydechnout.
Zkrátka musí chrlit kuličky zmrzlé vody,
co to dá. Pak se dají do akce rolby, které
hromady takto uměle vyrobeného sněhu
rozhrnou a začnou tvořit tratě.

Před začátkem letošní sezony se provo-
zovatelům podařilo omladit vozový park
a sehnat zbrusu novou rolbu, čímž se jim
splnil letitý sen. Koupit rolbu však není
žádná laciná záležitost. Ve Vejsplaších
však měli štěstí a sešlo se hned dobrých
okolností. Kromě odměny za úspěšné
pořádání zimní dětské olympiády se
sešly dotace od ministerstva pro místní
rozvoj, nadace ČEZ, Královéhradeckého
a Libereckého kraje, ale i od domovského
města Vrchlabí, pro které jsou Vejspla-
chy velkým lákadlem pro návštěvníky i
skvělou reklamou po celé zemi.

„Nová rolba je typově určena na úpra-
vu běžeckých tratí a je to její nejširší
verze. Má tři stopaře s třemi předfrézami
na úpravu běžecké stopy. Díky tomu se
nám bude stopa lépe upravovat a obdob-
ně kladně se to projeví i v situacích, kdy
budeme chystat stopy na závody,“ říká
Roman Charvát.

NOVÁ ROLBA JE TYPOVĚ
URČENA NA BĚŽECKÉ
TRATĚ, JE TO JEJÍ NEJŠIRŠÍ
VERZE. MÁ TŘI STOPAŘE
S TŘEMI PŘEDFRÉZAMI NA
ÚPRAVU STOPY.

Takové podmínky pro lyžařské vyžití pro širokou veřejnost a zároveň i pro
závody v bílé stopě jako Vrchlabí nemá žádné jiné město v České republice.

Vejsplachy: zimní ráj pro
zkušené i začátečníky
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Otec biatlonové reprezentantky Lucie
Charvátové je mozkem i hybnou silou
celého areálu. Právě jemu a partě nad-
šenců okolo něj – vesměs v penzijním
věku – mohou místní i víkendoví lufťáci
z větší vzdálenosti děkovat za to, že si
mohou během zimy každý den od rána
do 19 hodin kdykoliv protáhnout svoje
pérka v bílé stopě. A to mnohdy i tehdy,
kdy široko daleko nikde neleží ani vločka
sněhu.

PŘISPĚT MUSÍ I LYŽAŘI
Nic však není zadarmo. A ve Vejsplaších
to platí dvojnásob. Provoz a údržba
běžeckého areálu každou zimu polyká
hodně přes 1,5 milionu korun. Kde však
tyto finance nezbytné na provoz vzít? V
minulosti je provozovatelé získávali
porůznu: něco z příspěvku od města,
další finance pak přišly z darů od míst-
ních firem nebo z prodeje lyžařských zná-
mek.

S růstem cen energií či pohonných
hmot, k nimž došlo během loňského
roku, však ve Vejsplaších seznali, že bez
další či větší finanční spoluúčasti od
samotných lyžařů už to dál nepůjde.
„Existuje zažitý předsudek, že běžecké
lyžování je beznákladový sport, který nic
nestojí. Tato představa pramení ještě z
dávných dob, kdy každoročně hodně

mrzlo, napadlo velké množství přírodní-
ho sněhu a na horách nikdo neupravoval
běžecké stopy,“ říká Roman Charvát.
Tato doba je už však minulostí.

„Podmínky, které tu v zimě máme,
jsou už zkrátka jiné. Abychom mohli
vůbec lyžovat, musíme tratě uměle zasně-
žit a každý den se o ně starat. Rád bych
připomněl ještě jednu věc, která mnoho
lidí třeba ani nenapadne: pokud jdou na
sjezdovky a koupí si permanentku, zapla-
tí v její ceně samozřejmě i náklady na
úpravu, udržování, zasněžování, ale i rol-
bování sjezdovek. Podařilo se mi zjistit,

že z ceny skipasu v areálech v České
republice na pokrytí těchto nákladů
může mířit až polovina z jeho ceny,“
dodává.

Návštěvníci Vejsplach si však na roz-
díl od areálů s lanovkami a vleky skipasy
kupovat nemusí, provozovatelé však od
loňské sezony přistoupili ke zpoplatně-
ní parkoviště, které přímo sousedí s
lyžařským okruhem. A jelikož se tato
praxe osvědčila a přinesla potřebné pro-
středky, z nichž bylo možno pokrýt
nemalou část výdajů na provoz a ener-
gie, budou v této praxi pokračovat i v
nynější zimě.

Cena parkovného pro osobní automo-
bil bude za každé započaté tři hodiny
činit 100 korun, řidiči dodávek za stejnou
dobu zaplatí 250 korun a autobusy pak
rovnou tisícovku. Častí návštěvníci areá-
lu si pak mohou zakoupit parkovací
sezonní permanentku za 1 000 korun.

Tak už máte plán na zimu?
Budete-li jím cesta do Krkonoš či

přímo do Vrchlabí, nezapomeňte si s
sebou přibalit běžky a zastavte se ve Vej-
splaších. Budete mít jistotu, že si zde –
takřka vždy – zalyžujete. A to třeba i ve
dnech, kdy na vás navzdory ročnímu
období budou v okolní krajině místo sně-
hových peřin smutně zívat jenom holé
pláně.

EXISTUJE ZAŽITÝ
PŘEDSUDEK, ŽE BĚŽECKÉ
LYŽOVÁNÍ JE
BEZNÁKLADOVÝ SPORT,
KTERÝ NIC NESTOJÍ.

11

Otec biatlonové reprezentantky Lucie
Charvátové je mozkem i hybnou silou
celého areálu. Právě jemu a partě nad-
šenců okolo něj – vesměs v penzijním
věku – mohou místní i víkendoví lufťáci
z větší vzdálenosti děkovat za to, že si
mohou během zimy každý den od rána
do 19 hodin kdykoliv protáhnout svoje
pérka v bílé stopě. A to mnohdy i tehdy,
kdy široko daleko nikde neleží ani vločka
sněhu.

PŘISPĚT MUSÍ I LYŽAŘI
Nic však není zadarmo. A ve Vejsplaších
to platí dvojnásob. Provoz a údržba
běžeckého areálu každou zimu polyká
hodně přes 1,5 milionu korun. Kde však
tyto finance nezbytné na provoz vzít? V
minulosti je provozovatelé získávali
porůznu: něco z příspěvku od města,
další finance pak přišly z darů od míst-
ních firem nebo z prodeje lyžařských zná-
mek.

S růstem cen energií či pohonných
hmot, k nimž došlo během loňského
roku, však ve Vejsplaších seznali, že bez
další či větší finanční spoluúčasti od
samotných lyžařů už to dál nepůjde.
„Existuje zažitý předsudek, že běžecké
lyžování je beznákladový sport, který nic
nestojí. Tato představa pramení ještě z
dávných dob, kdy každoročně hodně

mrzlo, napadlo velké množství přírodní-
ho sněhu a na horách nikdo neupravoval
běžecké stopy,“ říká Roman Charvát.
Tato doba je už však minulostí.

„Podmínky, které tu v zimě máme,
jsou už zkrátka jiné. Abychom mohli
vůbec lyžovat, musíme tratě uměle zasně-
žit a každý den se o ně starat. Rád bych
připomněl ještě jednu věc, která mnoho
lidí třeba ani nenapadne: pokud jdou na
sjezdovky a koupí si permanentku, zapla-
tí v její ceně samozřejmě i náklady na
úpravu, udržování, zasněžování, ale i rol-
bování sjezdovek. Podařilo se mi zjistit,

že z ceny skipasu v areálech v České
republice na pokrytí těchto nákladů
může mířit až polovina z jeho ceny,“
dodává.

Návštěvníci Vejsplach si však na roz-
díl od areálů s lanovkami a vleky skipasy
kupovat nemusí, provozovatelé však od
loňské sezony přistoupili ke zpoplatně-
ní parkoviště, které přímo sousedí s
lyžařským okruhem. A jelikož se tato
praxe osvědčila a přinesla potřebné pro-
středky, z nichž bylo možno pokrýt
nemalou část výdajů na provoz a ener-
gie, budou v této praxi pokračovat i v
nynější zimě.

Cena parkovného pro osobní automo-
bil bude za každé započaté tři hodiny
činit 100 korun, řidiči dodávek za stejnou
dobu zaplatí 250 korun a autobusy pak
rovnou tisícovku. Častí návštěvníci areá-
lu si pak mohou zakoupit parkovací
sezonní permanentku za 1 000 korun.

Tak už máte plán na zimu?
Budete-li jím cesta do Krkonoš či

přímo do Vrchlabí, nezapomeňte si s
sebou přibalit běžky a zastavte se ve Vej-
splaších. Budete mít jistotu, že si zde –
takřka vždy – zalyžujete. A to třeba i ve
dnech, kdy na vás navzdory ročnímu
období budou v okolní krajině místo sně-
hových peřin smutně zívat jenom holé
pláně.

EXISTUJE ZAŽITÝ
PŘEDSUDEK, ŽE BĚŽECKÉ
LYŽOVÁNÍ JE
BEZNÁKLADOVÝ SPORT,
KTERÝ NIC NESTOJÍ.



12

TEXT: ZUZANA BOUČKOVÁ
FOTO: ARCHIV RTIC KRKONOŠE

V
rchlabí je opravdovou zimní
královnou Krkonoš, která
uspokojí potřeby každého
návštěvníka. Ať už jste vášni-
vý lyžař, nadšený běžkař nebo

obdivovatel historie a kultury, ve Vrchla-
bí si přijdete na své za každého počasí.
Když v zimě nebude sněžit, ale pršet, ve
Vrchlabí se pobavíte i pod střechou.
„Jsme malebné město uprostřed hor.

Výhodou je, že se tu dá věnovat jak zimním
sportům, tak se i kulturně vyžívat. Všechny
věkové kategorie včetně rodin s dětmi u
nás mají možnost zažít skvělou dovolenou
s rozmanitým programem,“ říká ředitelka
Regionálního turistického informačního
centra KRKONOŠE Klára Hančová. Přidává
tři hlavní důvody, proč letošní zimu strávit
ve městě, které leží v srdci krkonošských
hor a odkud je všude blízko.

1. LYŽAŘSKÉ RÁJE NA DOSAH RUKY
Chcete si užít skvělé lyžování, ale nechce
se vám daleko cestovat? Ve Vrchlabí
najdete hned čtyři lyžařské areály dostup-
né přímo z centra města.
• Mírné sjezdovky na Kněžickém vrchu s
odpojitelnou lanovkou jsou pro výuku
dětí ideální.
• V areálech Bubákov a Herlíkovice si na
své přijdou zdatnější lyžaři i rodiny s
dětmi.
• Pro běžkaře je připraven osvětlený a

uměle zasněžovaný okruh ve Vejsplaších
a desítky kilometrů upravovaných tras v
okolí.

2. KULTURNÍ A HISTORICKÉ
POKLADY
Hledáte tip na vyžití, když zrovna nebu-
dete brázdit svahy? Vrchlabí je pokladni-
cí historie a kultury, nabízí spoustu mož-
ností, jak se schovat před nepřízní počasí
a současně nasát historii a kulturu
města.
• Dům se sedmi štíty: Podkrovní expozi-
ce měšťanského domu obohatí váš záži-
tek z místní kavárny, kde můžete ochut-
nat palačinky na mnoho způsobů.
• Čtyři historické domky: Běhemprohlíd-

ky se přenesete do světa řemeslníků, hra-
ček a betlémů. A děti si přímo zamilují
interaktivní expozici!
• Muzeum Krkonoš: Nově otevřené
návštěvnické centrum národního parku
v prostorách bývalého kláštera, kde
jeden den nestačí. Seznámíte se s příro-
dou, historií i etnografií Krkonoš.

3. GURMÁNSKÉ ZÁŽITKY
VE VRCHLABÍ
Vyhládlo vám po celodenním lyžování
nebo prozkoumávání památek? Místní
restaurace vás nadchnou nejen skvělým
jídlem, ale i jedinečnou atmosférou.
Ochutnejte lokální speciality z čerstvých
surovin v restauraci Farma šéfkuchaře
Lukáše Čížka, který v roce 2022 získal titul
Kuchař roku. Nechte se hýčkat moderní
gastronomií v oceňované restauraci
Botta Café a v dalších vrchlabských
restauracích. Gurmánské zážitky budou
třešničkou na dortu vaší dovolené ve
Vrchlabí. www.mestovrchlabi.cz

Z HISTORIE:
Soubor čtyř štítových domů
patří mezi nejstarší lidové stav-
by v Krkonoších a je vzácným
pozůstatkem původní městské
zástavby.
Při opravě domu č. 222 byla
objevena deska z borového
dřeva s letopočtem 1623.

Od Kněžického vrchu po Dům se sedmi štíty: pojedeme do Vrchlabí.

AŤ VENKU ZASNĚŽÍ NEBO
ZAPRŠÍ, VE VRCHLABÍ SE
NUDIT NEBUDETE.
HISTORICKÉ PAMÁTKY A
EXPOZICE VÁS VTÁHNOU
DO DÁVNÝCH ČASŮ.
OCHUTNEJTE
KRKONOŠSKOU KUCHYNI A
VYDEJTE SE NA NĚKTEROU
ZE ZIMNÍCH AKCÍ.
www.mestovrchlabi.cz/kalendar-akci

Vstupní brána Krkonoš
je na zimu otevřená
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Moderní vodní komplex, který nabí-
zí atrakce a zábavu pro návštěvní-
ky všech věkových kategorií, leží v

samotném srdci Krkonoš a je pouhých 10
minut chůze od centra Vrchlabí.

Ať už jste místní obyvatelé nebo turis-
té, toto zařízení je ideální volbou pro
chvíle relaxu.

„Přijeďte, máme opravdu co nabíd-
nout! Moderní prostory, širokou pale-
tu atrakcí a služeb, příjemný personál
a skvělou atmosféru, která vás pohltí
od prvního okamžiku. Aquacentrum je
výborně zasazené do krajiny a je
dostupné pro širokou spádovou
oblast. Vsadili jsme na hlavní zásady:
bezpečnost, čistota, teplo a milý perso-
nál. Zatím se nám tato cesta vyplácí,“
říká ředitel Aquacentra Vrchlabí Jiří
Dušek.

Aquacentrum slaví v prosinci druhé
narozeniny. Jste spokojen s návštěvností,
nebo si sem lidé teprve cestu hledají?
Od prvních dnů je o aquacentrum
velký zájem. V roce 2023 k nám při-
šlo 115 tisíc návštěvníků, místních i

turistů z celé republiky a zahraničí.
Za rok 2024 máme podobné výsled-
ky. Významnou skupinou jsou také
děti při školní výuce. Obzvlášť
dobrá zpráva je, že je o nás zájem i v
létě.

Jak je na tom technické zázemí? A jak se
vypořádáváte s vysokými cenami
energií?
Klademe velký důraz na ekonomickou
efektivitu, užíváme moderní technologie
pro úsporu energií. Nyní plánujeme
instalaci kogenerační jednotky a foto-
voltaických panelů. Z velké části používá-
me vlastní kvalitní vodu z vrtů. Naším

cílem je minimalizovat dopady na život-
ní prostředí.

Jaké jsou vaše plány v aquaparku do
dalších let?
Určitě rozšířit nabídku atrakcí a služeb
na slunečné louce, venkovní bazén na
léto a pro zimní období bychom rádi
dostavěli wellnes centrum se saunami a
jedinečným výhledem.

AQUACENTRUM
VRCHLABÍ – ATRAKCE
A SLUŽBY:
Provozní doba: většinou denně
od 10.00 do 20.00, přesná ote-
vírací doba je vždy na webu
• Plavecký bazén, 4 plavecké
dráhy 25 m se závodními para-
metry
• Relaxační bazén s masážními
tryskami a divokou řekou, 32 °C
• Dětský bazén s hloubkou
do 1 m a teplotou 30 °C
• Brouzdaliště pro nejmenší
děti, dvě skluzavky pro děti
• Tobogan 60 m a skluzavka
„Kamikadze“
• Whirlpool venkovní a vnitřní
• Parní kabina
www.aquacentrum-vrchlabi.cz

DÁRKOVÉ POUKAZY:
UŠETŘETE ČAS A CESTU
NA RECEPCI, ZAKUPTE SI
VSTUPENKY PŘES
NOVÝ E-SHOP.

PIZZERIA CALABRIA
Ochutnejte naši úžasnou, při-
pravenou vždy z čerstvých
surovin, upečenou přímo pro
Vás na objednávku. Pizzeria je
v provozu v otevíracích
hodinách aquacentra.

Příjemné prostředí nového aquacentra s krásným výhledem k dřevěnému
molu s rybářským domkem je tou pravou relaxací po mrazivém dni či výletu.

Aquacentrum: Perfektní místo
pro odpočinek po lyžování
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Objevte, proč jsou tyto krkonošské
destinace ideálním místem pro
zimní dovolenou.

RODINY S DĚTMI: ZÁBAVA
PRO MALÉ I VĚTŠÍ LYŽAŘE
Lyžařská škola SkiResort Live nabízí indi-
viduální výuku i program Malý lyžař pro
děti do 5 let včetně zapůjčení vybavení
zdarma. Postavičky maskota Obříka
pomáhají začínajícím lyžařům zvládnout
první obloučky. Starší děti mohou vyrazit
na sjezdovky nebo si užít zábavnou trať
Funline – 450 metrů adrenalinu s klope-
nými zatáčkami, vlnami a tunelem. V
LIVE parku Javor je nově osvětlený krytý
pojízdný koberec, jehož okolí nabídne
večerní bobování zdarma. Pokud máte
chuť na něco výjimečného, vydejte se na
Magickou jízdu osvětlenou bobovou drá-
hou v Relaxparku. Najdete zde 2D a 3D
modely krkonošských zvířat a pohádko-
vých postav z tisíců světýlek. Bobová
dráha jezdí za každého počasí denně od
10 do 19 hodin. Na závěr si vychutnejte
sladkou odměnu v palačinkárně CrePec.

ZÁŽITKY PRO PARTU PŘÁTEL:
LYŽE, ZÁBAVA A VEČÍRKY
Večerní lyžování si můžete užít v Peci i
Velké Úpě s 30% slevou při předložení
Karty hosta na pokladně. Po lyžovačce se
vydejte na skleničku do místních barů,
hospůdek nebo třeba na bowling.

CO SE HODÍ VĚDĚT
• Se skipasem si můžete užít
50 kilometrů sjezdovek s
téměř 60 lanovkami, vleky a
pojízdnými koberci. Skibusem
přejedete z Pece do Janských
Lázní nebo do menšího slunné-
ho areálu Velké Úpy. Z Černé
hory do Pece využijte vyhlídko-
vý přejezd Skitour rolbou. Ke
skipasu je přejezd zdarma.
• Pouze do Vánoc jsou v prode-
ji Flexiskipasy, jednodenní ski-
pasy na kterýkoliv den zimní
sezony. S tímhle skipasem si
můžete počkat na ideální pod-
mínky a slunečné počasí. Proti
ceně na pokladně v hlavní sezo-
ně je výhodnější o 400 Kč a
koupit se dá také jako dárek k
Vánocům.
• Díky Kartě hosta a rezervaci
přes aplikaci můžete své auto
nechat v suchu a pod střechou
v parkovacím domě a dalších
vybraných pracovištích jen za
500 Kč za týden. S aplikací
myparking.io máte možnost
rezervovat parkovací místo na
celou dobu pobytu, volně přijíž-
dět a odjíždět. Kompletní infor-
mace o podmínkách parkování
naleznete na webových strán-
kách Pece pod Sněžkou.

HLEDÁTE KLIDNÉ MÍSTO
PRO ROMANTICKÝ
WELLNESS, KDE MŮŽETE
NAČERPAT ENERGII?
UŽIJTE SI RELAX V SAUNĚ
A ZCHLAĎTE SE V POTOCE
ČI VE VENKOVNÍCH
KÁDÍCH.

Zima v Peci pod Sněžkou a Velké Úpě přináší nezapomenutelné zážitky pro
každého – od rodin s dětmi přes milovníky adrenalinu až po romantické duše.

Pec pod Sněžkou:
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myparking.io máte možnost
rezervovat parkovací místo na
celou dobu pobytu, volně přijíž-
dět a odjíždět. Kompletní infor-
mace o podmínkách parkování
naleznete na webových strán-
kách Pece pod Sněžkou.
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NAČERPAT ENERGII?
UŽIJTE SI RELAX V SAUNĚ
A ZCHLAĎTE SE V POTOCE
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KÁDÍCH.

Zima v Peci pod Sněžkou a Velké Úpě přináší nezapomenutelné zážitky pro
každého – od rodin s dětmi přes milovníky adrenalinu až po romantické duše.

Pec pod Sněžkou:
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Promilovníky kultury a zábavy je tu Klon-
Dike Music club, který hostí kapely, jako
jsou například Tři sestry a Monkey Busi-
ness. Kromě koncertů se můžete těšit na
skialpinistický festival nebo oblíbenou
show Na stojáka!

AKTIVNÍ SENIOŘI: RELAX I
NENÁROČNÉ PROCHÁZKY
SkiTour, jedinečné propojení Černé hory
a Pece, přináší víc než jen lyžování – kom-
binuje zážitek z jízdy na svazích s pře-
jezdy rolbou a dechberoucími výhledy
na majestátní Sněžku. Další možností,
jak prozkoumat hřebeny a zákoutí zasně-
žených Krkonoš, je lanovka na Sněžku.
Ubytovaní v Peci pod Sněžkou a Velké
Úpě získají jako jediní s Kartou hosta
30% slevu na jízdenku. A nezapomeňte si
přibalit nesmeky – cesty ve vyšších polo-
hách bývají namrzlé.

ZAMILOVANÍ: ROMANTIKA
POD SNĚŽKOU
Hledáte klidné místo pro romantický
wellness, kde můžete načerpat energii?
Užijte si relax v sauně a zchlaďte se v
potoce či ve venkovních kádích. Nechte
se hýčkat ve vířivce na střeše hotelu nebo
si dopřejte chvíli klidu ve wellness
zónách s výhledy na zasněženou krajinu.

PRO TEENAGERY:
ADRENALIN A ZÁBAVA
Mladí návštěvníci Pece toho zažijí
hodně, jen ne nudu! Po lyžování je čeká
bobová dráha, Funline nebo Černohor-
ská sáňkařská cesta. V KlonDike Music
clubu se zabaví v mini skate U rampě
nebo na horolezecké stěně. V místních
hotelech nabízí squash, ricochet, kuželky
nebo fitness, ale také virtuální realitu,
videohry nebo relax zónu.

PO KOPCÍCH PO SVÝCH
Krkonoše jsou ideálním místem pro skial-
pové túry i běžky. Skialpové trasy jsou
vhodné pro začátečníky i pokročilé, a
pokud nemáte vlastní vybavení, pomohou
místní půjčovny. Běžkařům nabízí Pec a
okolí více než 90 kilometrů upravovaných
tras. Vydejte se třeba na Krkonošskou
magistrálu nebo do Velké Úpy okolo Pěn-
kavčího vrchu. Stopy jsou pravidelně udr-
žované a vhodné pro klasiku i bruslení.

jedny hory, tisíc zážitků

INZERCE
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TEXT: ZUZANA BOUČKOVÁ
FOTO: ARCHIV HORSKÝ RESORT DOLNÍ
MORAVA

P
ředstavte si místo, kde vás čeka-
jí perfektně upravené sjezdov-
ky, jedinečné zážitky i špičkové
ubytování přímo na sjezdovce.
Místo, kde můžete ráno vyrazit

na nejdelší sjezdovku v Česku, odpoled-
ne zdolat nejdelší visutý most pro pěší na
světě a večer se uvelebit ve zbrusu
novém apartmánu s výhledem na zasně-
žené svahy.

Vítejte na Dolní Moravě, která letos při-
chází s řadou novinek, jež vám vyrazí
dech.

NEJDELŠÍ SJEZDOVKA A CELODENNÍ
LYŽOVÁNÍ OD 690 KORUN
Dolní Morava se pyšní nejdelší sjezdov-
kou v České republice. Ale to zdaleka
není vše. Rodinný resort s 10 kilometry
sjezdovek všech úrovní dopřeje lyžařský
požitek všem členům rodiny.

„Každoročně také připravujeme cros-
sovou trať monumentálních parametrů,“
říká mluvčí Horského resortu Dolní

Morava Šárka Braunerová, „a co je nejlep-
ší, mimo závodní dny si ji budou moci
užít i běžní návštěvníci.“

Pro milovníky adrenalinu je tu ještě
jedna lahůdka – unikátní snowfun zóna v
areálu U Slona. Klopené zatáčky, tunely a
překážky různé obtížnosti nabízejí zába-
vu pro začátečníky i pokročilé.

FLEXIBILNÍ CENY
PRO CHYTRÉ LYŽAŘE
Dolní Morava nově zavádí systém flexibil-
ních cen skipasů. Čím dříve si svůj skipas
koupíte, tím výhodněji lyžujete. Celoden-
ní skipas online pro dospělého lze poří-

dit již od 690 korun. „Lyžaři mohou včas-
ným nákupem skipasu díky flexibilním
cenám ušetřit v řádech stovek korun.
Doporučujeme sledovat náš e-shop, kde
najdete vždy aktuální nabídku,“ vysvětlu-
je mluvčí s odkazem na www.dolnimora-
va.cz.

LUXUSNÍ UBYTOVÁNÍ
PŘÍMONA SVAHU
Letošní novinkou jsou Vista Apartments
– útulné horské apartmány, kde všichni
ubytovaní hosté získávají skipasy se sle-
vou 30 procent.

Apartmány nabízí komfortní ubytová-
ní pro 2 až 5 osob s plně vybavenou
moderní kuchyní a výhledem na okolní
hory. Jsou ideální pro páry nebo rodiny s
dětmi. „Celý proces rezervace i ubytová-
ní probíhá online a samoobslužně – k
ubytování pak slouží přístupový PIN
kód. Hosté ocení soukromí a zároveň blíz-
kost všech atrakcí a služeb,“ popisuje
Šárka Braunerová. Součástí každého
domu je dětská herna a společenská míst-
nost. Pro maximální pohodlí je k dispozi-
ci shuttle bus, který vás doveze přímo k
lanovce i zpět.

VYRAZTE S DĚTMI ZA
LYŽOVÁNÍM NA DOLNÍ
MORAVU. DĚTI DO 6 LET
LYŽUJÍ ZCELA ZDARMA A
SNÍŽENÉ DĚTSKÉ CENY
SKIPASŮ PLATÍ
AŽ DO 15 LET.

Zbrusu nové apartmány i výhodné ceny skipasů. Ať jste vášniví lyžaři, běžkaři
nebo jen milujete hory, tady si přijdete na své. Dolní Morava je destinací snů.

Zimní ráj na Dolní Moravě:
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GURMÁNSKÉ ZÁŽITKY
S VÝHLEDEM NA SVAHY
Po dni stráveném na svahu jistě oceníte
kvalitní občerstvení. Dolní Morava oteví-
rá dvě zbrusu nové restaurace:
Restaurace a pekárnaMarcelka – stylo-

vý podnik s otevřenou kuchyní přímo na
dojezdu hlavní sjezdovky má v plánu

zahájit v průběhu ledna. Ráno si zde
můžete koupit čerstvé pečivo a kávu,
večer si vychutnat večeři s výhledem na
osvětlenou sjezdovku.
Nově zrekonstruovaná restaurace a

lobby bar veWellness hotelu Vista nabíd-
nou špičkové potěšení na talíři v příjem-
ném interiéru s krbem a jsou ideální pro

rodinnou večeři nebo posezení s přáteli.

ZÁBAVA PRO CELOU RODINU
Dolní Morava myslí i na ty nejmenší.
Kids Fun Club nabízí hernu včetně hlídá-
ní dětí přímo na sjezdovce.
„Rodiče si mohou v klidu zalyžovat,

zatímco se o jejich ratolesti postará zku-
šený animátor,“ vysvětluje mluvčí.
Navíc tu objevíte skvěle vybavený

Mamutíkův skipark se slalomovými a
interaktivními prvky a také profesionální
lyžařskou školu.

INZERCE

HLEDÁTE
ALTERNATIVU
K LYŽOVÁNÍ?
• Večerní sáňkování a lyžování
• Skupinové výšlapy na skial-
pech nebo sněžnicích
• Návštěva nejdelšího visutého
mostu pro pěší na světě Sky
Bridge 721
• Zimní procházka po zasněže-
né Stezce v oblacích
• Jízda na nejdelší bobové
dráze v Česku
• Pravidelné akce jako Silvestr
v oblacích nebo dětské lyžař-
ské závody

Nakupujte DŘÍV,
lyžujte LEVNĚJI

již od 690 Kč
online

celodenní skipas

…hory zážitků
www.dolnimorava.cz

nejdelší sjezdovka v Česku
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TEXT: ZUZANA BOUČKOVÁ
FOTO: ARCHIV LYŽAŘSKÝ AREÁL
ALDROV

M
ilovníci zimy do Vítkovic při-
jíždějí, aby si užili aktivního
odpočinku na sjezdovkách i
na běžkách, dopřáli si relax
ve wellness a poznali životní

styl horalů. U všeho jsou obklopeni
majestátními štíty Krkonoš.
„Vítkovice v Krkonoších nabízejí per-

fektní kombinaci moderního lyžařského
areálu a autentického horského prostře-
dí. Ať už jste rodina s dětmi, pár nebo
parta přátel, Vítkovice vám poskytnou
nezapomenutelný zimní zážitek,“ říká
starosta obce Miroslav Vancl.

Fanoušci zimních sportů míří každou
zimu do lyžařského areálu Ski Aldrov, je
to podle vás zdejší srdce zimních
radovánek?
Určitě. Pokud sníte o dokonalém lyžař-
ském zážitku, ale nechcete trávit hodiny v
dlouhých frontách na vlek, přijeďte lyžo-
vat právě sem. Moderní čtyřsedačková
lanovka Prezidentský express vás rychle a
pohodlně vyveze na vrchol sjezdovky.
Areál nabízí tratě různých obtížností.
Bonusem je 50 metrů dlouhý lyžařský pás
s pojízdnýmkobercem, který ocení zejmé-
na rodiče s dětmi. A promilovníky freesty-
lu je tu snowpark Burton Freestyle Area s
překážkami a skoky, který se řadímezi nej-
větší snowparky v republice. Pravidelně se
tu konají sportovní akce jako například
mistrovství republiky ve snowboardingu.
Díky strategické poloze a promyšlenému

systému lanovek a vleků si užijete maxi-
mum času na svahu aminimum ve frontě.

A co když přijedu s běžkami?
Vítkovice jsou obklopeny desítkami kilo-
metrů upravovaných běžeckých stop,
které uspokojí nároky začátečníků i zku-
šených běžkařů. Místní chloubou je
Šmoulí kolečko – síť běžkařských tras s
úchvatnými výhledy na krkonošské
vrcholy.

Proč šmoulí?
Protože se při projížďce zasněženou kraji-

nou budete cítit jako v pohádce. Ve srov-
nání s jinými částmi Krkonoš jsou zdejší
trasy méně přeplněné.

A jak se dá u vás po sportovních
výkonech odpočívat?
Po aktivně strávenémdni na lyžích či běž-
kách přijde vhod trocha odpočinku a hýč-
kání. A přesně to vám nabídne Aldrov
Resort. Můžete se ubytovat v apartmá-
nech, útulných bytových domech ve skan-
dinávském stylu. Všechny apartmány
jsou vybavenymodernímnábytkem, rych-
lou WiFi a chytrou TV. V hlavní budově
najdete veškeré služby, restaurace, well-
ness, spa, fitness a dětský klub. Velkou
výhodou Aldrov Resortu je jeho poloha
přímo u sjezdovky.

KROMĚ SKI ALDROV
MŮŽETE V OKOLÍ
NAVŠTÍVIT I DROBNÉ
RODINNÉ SKIAREÁLY,
NAPŘÍKLAD VURMOVKU
NEBO JANOVU HORU.

LYŽAŘSKÝ AREÁL SKI
ALDROV:
• 5 km modrých sjezdovek pro
pohodové lyžování
• 8 km červených tratí pro
pokročilé
• 2 km černých sjezdovek pro
opravdové experty
Ceny skipasů zůstávají stejné
jako loni.
www.skialdrov.cz

V UBYTOVACÍM
ZAŘÍZENÍ ALDROV
RESORT NAJDETE:
• Špičkově vybavené wellness
centrum s bazénem, saunami a
masážemi.
• Restauraci Aldrovku s panora-
matickým výhledem a stylovou
hospodu Maják.
• Dětský koutek a animační pro-
gramy pro nejmenší hosty.
www.aldrovresort.cz

Vítejte v zimní pohádce
Přijeďte a objevte Vítkovice,
skrytý kout Krkonoš. Možná
zjistíte, že jste našli svůj
druhý domov v objetí hor.
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FOTO: ARCHIV LYŽAŘSKÝ AREÁL
ALDROV
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Ráno se stačí obléct, nazout lyže a sjet
pár metrů k lanovce. Večer pak dojedete
prakticky „až do postele“. Zapomeňte na
složité přesuny a dopravní zácpy. Tady si
užijete pohodlí a lyžování bez starostí.
Majitelé a personál resortu dělají vše pro
to, abyste se cítili jako doma. Třeba vás
po návratu z lyžovačky přivítají horkým

jablečným štrúdlem a svařeným vínem.
Resort se stal také centrem kulturního
dění – od jógových lekcí po koncerty zná-
mých umělců.

Jaké možnosti mají ti, kteří touží po
autentičtějším zážitku?
Pro ně jsou tu také menší penziony a hos-

půdky. Legendární je hospoda U Telců.
Tady zažijete pravý krkonošský folklor!
Svérázný hostinský vás možná překvapí
přímočarým přístupem, ale právě to sem
láká turisty z daleka. Své kouzlo má také
Dejavu restaurant. Ale nelze opomenout
i další hospůdky na Janově hoře a Míseč-
kách.

Co se týká gastronomie, nabídnete něco i
turistickým labužníkům? Dáte nám tip?
Ochutnejte krkonošské kyselo, blbouny
tedy kynuté knedlíky s borůvkami nebo
také sejkory. A samozřejmě nesmí chybět
ani lahodné krkonošské likéry a pálenky
z místních bylinek a lesních plodů.

Jak místní vnímají situaci, kdy se na jedné
straně snaží rozvíjet cestovní ruch, ale na
druhé to musí být v souladu s harmonií
zdejší krásné přírody?
Vítkovice jsou obklopeny Krkonošským
národním parkem, což přináší jistá ome-
zení pro rozvoj. Díky tomu si obec zacho-
vává svůj autentický charakter a nedotče-
nou přírodu. Vždy apeluji na návštěvní-
ky, aby respektovali místní zvyky a příro-
du: Chceme, aby si u nás lidé užili, ale
zároveň si uvědomovali, že jsou hosty v
domově mnoha živočichů, rostlin a nejo-
hroženějšího druhu – místního občana
trvale žijícího.

VRCHOL SEZONY
Zimní sezona ve Vítkovicích
vrcholí v únoru legendární akcí
Příjezd Krakonoše. Obvykle jde
o přejezd vodní nádrže na
lyžích v maskách, ale když
počasí nepřeje, Krakonoš klid-
ně přijede i na kole! Tato flexibi-
lita a smysl pro humor jsou
typické pro místní obyvatele.

skrytého klenotu Krkonoš

KDYŽ BUDETE
UNAVENI Z LYŽÍ,
MŮŽETE SE VYDAT
PĚŠKY NA PROHLÍDKU
KOSTELA SV. PETRA
A PAVLA NEBO
HISTORICKÉ SOCHY
SV. JANA
NEPOMUCKÉHO.

INZERCE
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TEXT: ZUZANA BOUČKOVÁ
FOTO: ARCHIV SKI AREÁL MALÁ ÚPA

M
alebná krkonošská vesnička,
kterou najdete v nadmořské
výšce 1 050 metrů, nabízí
jedinečnou kombinaci klid-
ného prostředí a pestrých

aktivit, ať už milujete zimní sporty, spole-
čenskou zábavu nebo relaxaci.

OBEC, LYŽAŘSKÝ AREÁL A BOUDAŘI –
TŘI PEVNÉ PRUTY PEČUJÍCÍ
O ZÁJMY NÁVŠTĚVNÍKŮ
Spolupráce obce, lyžařského areálu a
boudařů je základ a zároveň organizač- ní unikum, které odlišuje Malou Úpu

od ostatních lyžařských center v repub-
lice.

„Do Malé Úpy jezdí milovníci hor a
pohodové dovolené. Líbí se jim u nás
přátelská až rodinná atmosféra, která
je patrná, zejména pokud jsou hosté
ubytováni u boudaře uprostřed zasně-
žené přírody, často s možností nasadit
lyže a odjet přímo na sjezdovku. O jedi-
nečný pocit ze zimní dovolené se stara-
jí především lyžařský areál a boudaři s
plnou podporou obce. Máme zkuše-
nost, že když tyto tři stavební kameny

společně fungují, pak je o hosta dobře
postaráno a on se k nám zase rád
vrací,“ vysvětluje Karel Engliš, starosta
Malé Úpy.

Spokojený host je hlavním cílem.
„Každým rokem něco vylepšujeme, a
protože k nám jezdí zejména rodiny s
dětmi, právě o děti je u nás dobře posta-
ráno. Přes den se naučí lyžovat a po
lyžování mohou zajít do tvořivé dílny,
podívat se na pěkný film v kině nebo si
pohrát v herně,“ doplňuje starosta.

Malá Úpa nabízí široké spektrum sjez-
dovek pro všechny úrovně lyžařů. Sjez-
dovky v areálu Pomezky a U Kostela kaž-
doročně disponují optimálními podmín-
kami pro lyžování. Samozřejmostí jsou
lyžařské školy, které se specializují na
výuku dětí i dospělých na lyžích i snow-
boardu a poskytují kompletní služby včet-
ně půjčovny – letos nově i lyží na tele-
mark – a servisu vybavení.

Kromě lyžování jsou v Malé Úpě opti-
mální terény na ostatní zimní radovánky
jako sáňkování, bobování, túry na sněžni-
cích, a budete se divit, i na bruslení. Malá
Úpa je také ideálním místem pro milovní-
ky běžkování, nabízí trasy vhodné pro
rodiny i pro začátečníky.

KAM ZAMÍŘIT ROVNOU
ZE SJEZDOVKY:
Ideálním zakončením sportov-
ně stráveného dne může být
návštěva pivovaru a posezení s
oroseným půllitrem. Ve výšce
1 045 metrů nad mořem se od
roku 2015 ve sklepení starém
103 let v Malé Úpě píše tradice
vaření piva. Trautenberk je
pivo bez pasterizace a filtrová-
ní, osvěžující, řízné a hořké tak
akorát.

PŮVODNÍ OBYVATELÉ
MALÉ ÚPY JSOU POTOMKY
DŘEVAŘŮ Z KORUTAN,
TYROL A ŠTÝRSKA, KTEŘÍ
OBEC V ROCE 1566
ZALOŽILI. RAKOUSKOU
POHOSTINNOST
MAJÍ V KRVI.

Malá Úpa v nádherném prostředí Krkonoš. Objevte kouzlo zimní
pohádkové destinace, která splní očekávání celé vaší rodiny.

Ideální místo pro
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„Jednou z největších investic letošní-
ho roku je modernizace technického
zasněžování. Kapacita čerpací stanice
byla zvýšena o 50 procent, což umož-
nilo výrazné zvýšení počtu sněžných
děl. Díky této investici v hodnotě
okolo 15 milionů korun budou sjez-
dovky připraveny rychleji a s ještě
vyšší kvalitou sněhové pokrývky. A co
se týká spolupráce s boudaři a obcí,
jsem nadšen,“ potvrzuje slova staros-
ty Malé Úpy ředitel lyžařského areálu
Martin Buček, „jsme lyžařské středis-
ko zaměřené na rodiny s dětmi. Snaží-
me se udržet ceny skipasů na rozum-
né úrovni a těm ubytovaným na 5 a

více dnů nabízíme dokonce 35 pro-
cent slevu.“

BOUDAŘI JSOU SRDCAŘI – NA MALÉ
ÚPĚ VLÁDNE POHODA A KLID
Malá Úpa nabízí širokou škálu ubytova-
cích možností. Od útulných penzionů,
horských chat až po moderní hotely –
každý zde najde to své. Fenoménem
Malé Úpy jsou boudaři – srdcaři, kteří
drží při sobě a zajišťují pro návštěvníky
ubytování, provozují občerstvení a
restaurace. Horské boudy v okolí lákají
na tradiční českou kuchyni a na speciali-
ty z regionu Krkonoš. Vaří se zde však i
lehčí kuchyně, například v Chatě Hrade-
čanka dostanete několik druhů pizz a ital-
ské speciality. U mnoha boudařů je v
nabídce místní pivo Trautenberk vařené
z vody pramenící na svahu Sněžky.
Ochutnat jejmůžete samozřejmě i vmíst-
ním pivovaru.
„My boudaři pracujeme v duchu hesla:

Pro klienty hlavně pohodu a klid. Zaklá-
dáme si na individuálním přístupu k
zákazníkovi. Většina rodin se k nám za
rok zase vrací. Mnohé znám osobně a už

dopředu vím, co mají rády v jídelníčku
nebo jaké požadavky jejich rodina bude
mít,“ říká EvaHavelková z Chaty Sněžen-
ka, „co se týká gastra, zakládáme si na
domácích produktech. Když mají hosté
nějaké dietní požadavky, rádi ve všem
vyhovíme.“
Boudařka v Malé Úpě žije 25 let. „Jsem

ráda za spolupráci boudařů s obcí a lyžař-
ským areálem. Díky ní mohou naši hosté
využít například levnější rodinné balíčky
a vícedenní skipasy nebo mají volný
vstup na kluziště či do sportovní haly,“
vysvětluje. www.skimu.cz

www.malaupa.cz

KALENDÁŘ
AKCÍ:
26. 1. 2025 Historický závod
rohaček
15. 3. 2025 Krakonošovi
lyžníci
29. 3. 2025 Maloúpský
Woodstock – Moopstock 2025

RODINNÉ AKTIVITY A
ZÁBAVA V MALÉ ÚPĚ:
• Svahy ideální na první krůčky
v lyžování.
• Dětské parky pro nejmenší.
• Nejlépe upravené sjezdovky,
a to až do pozdních odpoled-
ních hodin, takový manšestr
neuvidíte nikde jinde.
• Běžkařské tratě, které upravu-
je obec novou rolbou PistenBul-
ly 100 několikrát týdně. Dle kli-
matických podmínek se snaží
udržovat 55 km běžeckých
stop v Malé Úpě a na Krkonoš-
ské magistrále do Žacléře.
• Telemarková škola a půjčov-
na v Centru Hořec.
• Nejvýše položené kluziště v
Čechách (1 060 m n. m.), najde-
te jej vpravo od sjezdovky
Pomezky. Natáčel se zde film
Děti Nagana. Brusle si zde
můžete zapůjčit.
• Nejvýše položené kino v
Česku. Moderní kinosál Hořec
pro děti i dospělé, najdete
naproti Infocentru.
• Zábavní herna pro děti v
Hořci.
• Tvořivá dílna pro děti
„Nadechni se“ a Galerie Celnice
na Pomezních boudách.
• V případě nevlídného počasí
je možné zajet do dvou aqua-
parků v polskémměstečku Kar-
pacz.
• Infocentrum – výstava sta-
rých Krkonoš, včetně expozice
pádu letadla Junkers na konci
2. světové války na svahu Sněž-
ky.

dobrodružství
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www.malaupa.cz

KALENDÁŘ
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FOTO: ARCHIV HOTELU STUDÁNKA

U
nikátní wellness zážitky,
gastronomie s lokální duší,
odpovědný přístup k ekologii
a neustále se zlepšující služby
– to vše dělá z tohoto hotelu

skutečnou oázu klidu a pohody.
„Lidé Studánku vyhledávají už tři stole-

tí, hotel stojí uprostřed lesoparku Včelný
a má své vlastní léčivé prameny. My k
tomu přidáváme teplo domácího krbu a
jedinečný osobní přístup ke každému z
hostů,“ říká ředitel Hotelu Studánka v
Rychnově nad Kněžnou Petr Pičman.

Vedete tým v průměru 50 až 60 lidí.
Zakládáte si na přirozené osobní
komunikaci s hosty a stále zvyšujete
standard služeb, v čem to můžeme jako
hosté pocítit?
Hotelové služby stojí na opravdu

malých detailech, každý týden přichází-
me s nějakou novinkou. Host je zde na
prvním místě a zaslouží si tu nejlepší
péči. Personalizované služby, jako je
výběr tvrdosti matrace, polštáře nebo
přikrývky navíc a podobně, jsou zde běž-
nou praxí. Na všech pokojích běží televiz-
ní dokument o historii a dalších plánech
Hotelu Studánka. Aktuálně rádi nabídne-
me fantastické adventní menu, v restau-
raci spatříte také spoustu lokálních nápo-
jů. Přicházíme s exkluzivním produk-
tem, který je vyráběn pouze pro nás a s
naší etiketou. Jde o jablečný a hruškový
mošt ze synkovských jablíček a hrušek.

Hotel Studánka: luxus,
který respektuje přírodu

KUCHYNĚ HOTELU
STUDÁNKA
je poctou regionální gastrono-
mii. Šéfkuchař Jan Havlíček se
inspiroval recepty proslulé M.
D. Rettigové, ale dal jim moder-
ní twist. Výborně se zde však
nají i vegani, vegetariáni a lidé
s dietami.
Milovníky sladkého potěší krás-
ná cukrářská výroba šéfcukrář-
ky Žanety Bubnové a cukrářky
Veroniky Jiruškové v á la carte
restauraci. Všechny nabízené
dezerty jsou domácí výroby.

Pokud hledáte místo, kde
se luxus snoubí s přírodou

a kde se o vás postarají
jako o vlastní, Hotel

Studánka je jasná volba.
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Každý náš zaměstnanec od wellness,
pokojských, recepce, kuchaře či údržby
tvoří dohromady komplex služby a pří-
jemné prostředí, se kterým se naši hosté
setkávají a velmi ho oceňují.

Hosté k vám jezdí nejen relaxovat,
aktivně odpočívat, bavit se, ale i
pracovat. Co je čeká?
Disponujeme 47 pokoji a v klidu se posta-
ráme až o 120 hostů najednou. Náš hotel
je oblíbeným místem pro firemní večírky
i rodinná setkání. Nejvíce vyhledávané je
wellness centrum, které disponuje vším,
na co jen v této oblasti pomyslíte. Je zde
k dispozici občerstvení a bar, takže nabí-
zíme i posezení s drinkem přímo u bazé-
nu. V útrobách hotelu máme krásný viná-
renský provoz, kde ve Vinárně Pod Stu-
dánkou hraje každý víkend živá hudba.

Letos se vám také podařilo uspořádat
garden party s doprovodným programem
pro rekordních 450 hostů. Organizujete
často podobné akce, nebo jde o výjimku?
Rádi připravujeme velké akce. Disponuje-
me kulturním zázemím, a to přírodním
amfiteátrem pro 450 hostů, máme krásnou
kolonádu před hotelem a konferenční sál

pro 250 osob. Konference a další akce jsou
u nás velmi oblíbené díky pozici, uprostřed
lesů na diametrálně odlišném místě, než
bývají klasické konferenční městské hotely.

Se svými zaměstnanci chodíte dvakrát do
roka uklízet les Včelný. Je to součást
aktivit, při nichž kladete důraz na to, že
jste zelený hotel?
Ano, zeleným hotelem jsme ve všech aktivi-
tách. Letos jsme byli vyhlášeni Krajskou
centrálou cestovního ruchu Královéhra-
deckého kraje jako top 5 projekt v rámci
udržitelnosti a jeho hospodaření, neboť
už dnes máme velmi nadstandardní foto-
voltaickou elektrárnu, vlastní zdroj pitné
vody, což je Studánka, která je opravdu
léčivá a fantastická. Máme vlastní zdroj
ekologického tepelného vytápění, čistič-
ku odpadních vod, ekologické úklidové
prostředky i ekologické hospodářství, co
se týče odpadů. Snažíme se chovat s
respektem k přírodě, protože víme, že les
Včelný a lesopark, kde Hotel Studánka
stojí, by tady jednou být nemusely. Myslí-
me tím na další generace. Jako host tak
máte jistotu, že vaše dovolená není jen
příjemná, ale také šetrná k životnímu pro-
středí. www.hotelstudanka.cz

OBJEVTE KRÁSY OKOLÍ
Okolí Hotelu Studánka je doslo-
va rájem pro milovníky aktivní-
ho odpočinku. První podorlická
pivní stezka vás zavede do
těch nejlepších místních pivova-
rů, kde ochutnáte řemeslná
piva s příběhem. A pokud jste
spíš na zimu a sníh, v blízkosti
najdete hned několik špičko-
vých lyžařských středisek. Po
celodenním sportování se pak
můžete s chutí vrátit do pohod-
lí hotelu a dopřát si zaslouže-
nou regeneraci.

HOTEL STUDÁNKA:
WELLNESS, GASTRONOMIE
A ZÁŽITKY V SRDCI LESŮ
PRO TY, KDO CHTĚJÍ VÍC
NEŽ JEN POBYT – CHTĚJÍ
NEZAPOMENUTELNÝ
ZÁŽITEK.
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SEZONA SE ROZJELA I V PECI POD SNĚŽKOU, VE ŠPINDLEROVĚ
MLÝNĚ A MALÉ UPĚ. (POŠ) 4X FOTO: MARTIN VESELÝ

KABINKOVÁ LANOVKA VYVÁŽÍ
LYŽAŘE NA ČERNOU HORU, KDE
UŽ LZE I BĚŽKOVAT.

V KRKONOŠSKÝCH AREÁLECH
SE PŘED VÁNOCI LYŽUJE ZA

CENY VEDLEJŠÍ SEZONY.

UŽ TO ZAČALO V KRKONOŠÍCH SE
ROZJÍŽDÍ LYŽAŘSKÁ SEZONA, POPRVÉ SE
LYŽOVALO KONCEM LISTOPADU NA ČERNÉ
HOŘE. POČASÍ ZATÍM VLEKAŘŮM PŘEJE.
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H
ledáte místo, kde strávit skvě-
lou zimní dovolenou s rodi-
nou?
Už dál nemusíte!

Aparthotel Svatý Vavřinec v
Peci pod Sněžkou vám nabízí vše, co
potřebujete pro nezapomenutelný zimní
pobyt.

Dětem se každé odpoledne věnuje ani-
mátorka. Rodiče si mohou odpočinout a
načerpat energii na lekcích jógy.

ZDE JE 9 DŮVODŮ, PROČ
SI VYBRAT SVATÝ VAVŘINEC:
1. Ideální poloha: V Peci jste za 100
minut z Prahy a za 70 minut z Hradce Krá-
lové. Od hotelu jste na sjezdovkách SkiRe-
sortu ČERNÁ HORA – PEC za 3 minuty. K
dispozici je 50 kilometrů sjezdovek na 1
skipas.
2. Rodinné prostředí: Dětský koutek,
velká teenager herna s herními konzole-
mi, air hockey, šipkami a stolním fotbál-
kem a k tomu zážitková restaurace s vyni-
kající kuchyní.
3. Designové a komfortní: Vyberte si
apartmán s 1 – 4 ložnicemi a plně vybave-
nou kuchyní. Ty luxusní jsou navíc s pri-
vátní vířivkou a saunou. Řada z nich je
také dog friendly. Parkujete ve vyhřívané

podzemní garáži, takže, jak se říká, se
dostanete suchou nohou z auta až do
apartmánu.
4. Krkonošské wellness: 3 sauny, vířivky,
zážitková sprcha, saunové rituály a širo-
ká nabídka masáží pro dokonalý relax.
5. Animační programy: Denně pro děti
chystáme zajímavý program plný her,
soutěží a tvoření. Svatý Vavřinec nabízí
také individuální hlídání dětí.
6. Nekonečné možnosti zábavy: Kromě
lyžování vyzkoušejte nejdelší sáňkařskou
cestu, psí spřežení nebo snowtubing.
Novinkou této zimy je Magická jízda na
bobovce Relaxpark v Peci, kde trasu
osvětlují tisíce světýlek.
7. Zážitky na hřebenech: Byli jste už v
zimě na Sněžce? Zkuste to kabinkovou
lanovkou přímo z Pece. Ubytovaní hosté
mají na jízdenku slevu 30 %.
8. Vavřinec restaurace: Bohaté snídaně
jsou tu vyhlášené, ochutnat můžete i
pokrmy ze stařeného masa z farmy Basa-
řovi, které připravují na X-oven grilu.
9. S včasnou rezervací ušetříte: Rezervuj-
te jarní prázdniny během prosince na
svatyvavrinec.cz a získejte až 20% slevu
na pobyty.

V zimě se Aparthotel Svatý Vavřinec
stává místem, kde si užijete dovolenou
plnými doušky. Přijďte si odpočinout, zre-
laxovat a užít si zábavu s celou rodinou!

Aparthotel Svatý
Vavřinec plný zážitků
pro děti i dospělé
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Pořiďte si domů čističku vzduchu Ionic-CARE

 prokázaná 96% účinnost při zachytávání polétavých

nečistot a mikroprachu

 snižuje množství životaschopných plísní, virů a bak-

terií v ovzduší interiéru minimálně o 60 %

 79% účinek proti zápachu v interiéru

 naprosto nehlučný provoz (neruší spánek)

 minimální provozní náklady, příkon max. 8 W

 snadná obsluha, jednoduchá údržba

 spolehlivý záruční i pozáruční servis

Dárek za uvedení kódu:
MG3

www.ionic-care.cz
objednací linka zdarma 800 112 111

Ionic-CARE Triton X6 je dlouhodobě nejoblíbenější čistička v ČR a SR. Praktická kombinace čističky vzduchu s ioni-
zátorem, omyvatelným filtrem (s neomezenou životností) a třemi stupni výkonu pro místnosti o velikosti 15 - 75 m2.

DOPRAVA ZDARMA

dekor dřeva

3 990 Kč/ks
stříbrná, černá, bílá

3 690 Kč/ks

Chraňte se
před smogem, inverzí
a prachovými částicemi ...

Největší nezávislý nákupní rádce a srovnávač cen Heureka zvolil devětkrát po sobě čističku
Produktem roku (2015 -2023). Čističky vzduchu Ionic-CARE obdržely v letech 2021 - 2024 ocenění
Czech Superbrands, které získávají nejvýznamnější značky na trhu. A pyšní se též prestižním titulem
Nejdůvěryhodnější značka roku, který získala v letošním roce již podruhé (2023 - 2024).
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Tepelné čerpadlo vzduch / voda
Elegantní. Tiché. Úsporné.
▶ vytápění, chlazení a ohřev vody
▶ velmi tichý provoz
▶ možnost čerpání dotací

▶ vhodné pro novostavbu i rekonstrukci
▶ záruka až 10 let
▶ přírodní ekologické chladivo R290 (propan)

Získat nezávaznou
nabídku
na tepelné
čerpadlo

www.bosch-vytapeni.cz
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